
0102002901

KLASA:246-01/24-01/3
URBROJ:2163-7-01-01-0009-24-2
Pula, 02. travnja 2024.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULA - POLA

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o planu, programu i načinu upoznavanja
        s opasnostima od požara i ostalih rizika na području Grada Pula - Pola

                   - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o planu, programu i načinu 
upoznavanja s opasnostima od požara i ostalih rizika na području Grada Pula - Pola, temeljem članka 
61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 
1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 02. travnja 2024. godine, donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o planu, programu i načinu upoznavanja s opasnostima od 
požara i ostalih rizika na području Grada Pula - Pola.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pula - Pola, na nadležno 
postupanje. 

Ovlašćuju se dr.sc. Filip Zoričić, gradonačelnik Grada Pula - Pola, dr.sc. Ivona Močenić, 
zamjenica gradonačelnika Grada Pula - Pola, Bruno Cergnul, zamjenik gradonačelnika Grada Pula - 
Pola, te u ime Upravnog odjela za lokalnu i mjesnu samoupravu Andrea Peruško, Nebojša Nikolić i 
Damir Kalogjera, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o 
amandmanima na isti.

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

 GRADONAČELNIK
    dr.sc. Filip Zoričić, prof. 



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



 
Na temelju članka 15. stavka 2. Zakona o zaštiti od požara („Narodne novine“ broj 

92/10 i 114/22), članka 48. stavka 1. alineje 2. i 3. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne 
novine“ broj 82/15, 118/18, 31/20, 20/21 i 114/22) i članka 39. Statuta Grada Pula - Pola 
(Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 
4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Pula - Pola dana 
________________________ 2024. godine, donosi 
 
 

O D L U K U 
o planu, programu i načinu upoznavanja s opasnostima 
od požara i ostalih rizika za područje Grada Pula-Pola  

 
 

Članak 1. 
 Ovom Odlukom o planu, programu i načinu upoznavanja s opasnostima od požara i 
ostalih rizika za područje Grada Pula - Pola (u daljnjem tekstu: Odluka) određuju se način 
donošenja i smjernice za sadržaj plana i programa upoznavanja stanovništva s opasnostima 
od požara i ostalih rizika iz područja civilne zaštite u cilju provođenja preventivnih aktivnosti 
u smislu jačanja svijesti stanovništva o opasnostima i mjerama za zaštitu. 
 

Članak 2. 
Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci a imaju rodno značenje, koriste se neutralno i 

odnose se jednako na muški i ženski spol.  
 

Članak 3. 
 Planom upoznavanja stanovništva s opasnostima od požara i ostalih rizika za područje 
Grada Pula - Pola (u daljnjem tekstu: Plan upoznavanja stanovništva) potrebno je odrediti na 
koji će način stanovništvo biti obaviješteno o događajima koji prethode nastanku opasnosti, 
radnjama koje treba poduzeti kada se opasan događaj dogodi te preventivnim mjerama koje 
za cilj imaju sprječavanje nastajanja opasnih događaja.  
 

Članak 4. 
Planom upoznavanja stanovništva potrebno je odrediti da se stanovništvo educira 

putem redovitog sustava odgoja i obrazovanja, internetskih stranica, oglasnih ploča, plakata, 
medija, seminara, radionica i sl., putem mjesnih odbora i ostalih pogodnih lokacija za tu 
namjenu te je potrebno odrediti koje će organizacije i udruge, koje se u nekom obliku bave 
zaštitom i spašavanjem, provoditi potrebnu edukaciju. 
 

Članak 5. 
 Programom upoznavanja stanovništva s opasnostima od požara i ostalih rizika za 
područje Grada Pula - Pola (u daljnjem tekstu: Program upoznavanja stanovništva) potrebno 
je predvidjeti količinu potrebne edukacije te odrediti konkretan sadržaj, mjere i zadatke koji 
će se u njemu obrađivati. 
 

Članak 6. 
 Plan i Program upoznavanja stanovništva moraju biti usklađeni s pozitivnim 
propisima iz područja zaštite od požara i civilne zaštite, kao i s donesenim procjenama i 
planovima iz predmetnih područja. 
 
 



 
Članak 7. 

 Plan upoznavanja stanovništva donijeti će Gradonačelnik Grada Pula - Pola u roku od 
4 mjeseca od dana stupanja na snagu ove Odluke. 
 

Članak 8. 
 Program upoznavanja stanovništva donijeti će Gradonačelnik Grada Pula - Pola u 
roku od 2 mjeseca od dana stupanja na snagu Plana upoznavanja stanovništva iz prethodnog 
članka ove Odluke. 
 

Članak 9. 
 Zadužuje se Upravni odjel u čijoj nadležnosti se nalaze poslovi civilne zaštite i zaštite 
od požara da pribavi potrebne podatke i poduzme druge administrativne radnje u svrhu 
donošenja Plana i Programa upoznavanja stanovništva. 
  

Članak 10. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama – 

Bollettino ufficiale Pula - Pola. 
 
 
 
 
KLASA:246-01/24-01/3 
URBROJ:      
Pula,  
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA - POLA 
 
 
 
                PREDSJEDNICA 
        Marija Marković-Nikolovski 
 
 



OBRAZLOŽENJE 
 
 

I   PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Pravna osnova za donošenje akta sadržana je u članku 15. stavku 2. Zakona o zaštiti od 
požara („Narodne novine“ broj 92/10 i 114/22), članku 48. stavku 1. alineji  2. i 3. Zakona o sustavu 
civilne zaštite („Narodne novine“ broj 82/15, 118/18, 31/20, 20/21 i 114/22) i članku 39. Statuta 
Grada Pula-Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula-Pola broj 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 
2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst). 

II   RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Člankom 15. stavkom 2. Zakona o zaštiti od požara propisana je obveza jedinice lokalne 
samouprave da za svoje područje donese Odluku o planu, programu i načinu upoznavanja s 
opasnostima od požara. Člankom 48. stavkom 1. alinejom 2. i 3. Zakona o sustavu civilne zaštite 
propisane su preventivne aktivnosti u sustavu civilne zaštite koje obuhvaćaju jačanje svijesti 
građana, ranjivih i posebnih ciljanih društvenih skupina o opasnostima i mjerama za zaštitu te 
korištenje broja 112 kao i odgoj i obrazovanje djece o specifičnim sadržajima na temelju postojećih 
ili posebnih programa. 

Predloženim aktom objedinjuju se preventivne aktivnosti iz područja zaštite od požara 
odnosno civilne zaštite u smislu obveze donošenja Plana i Programa upoznavanja stanovništva o 
opasnostima, događajima koji prethode nastanku opasnosti, radnjama koje treba poduzeti kada se 
opasan događaj dogodi te preventivnim mjerama koje za cilj imaju sprječavanje nastajanja opasnih 
događaja iz područja zaštite od požara i civilne zaštite. Po donošenju ovog akta, Gradonačelnik 
Grada Pula-Pola u obvezi je donijeti prethodno navedeni Plan i Program u predloženim rokovima, 
u kojima je potrebno odrediti na koji način će stanovništvo biti obaviješteno o spomenutim 
opasnostima i mjerama, konkretan sadržaj, količinu potrebne edukacije kao i organizacije odnosno 
udruge koje će provoditi potrebnu edukaciju. 

Sukladno članku 11. Zakona o pravu na pristup informacijama („Narodne novine“ broj 
25/13, 85/15 i 69/22), Grad Pula-Pola proveo je savjetovanje sa zainteresiranom javnošću s ciljem 
upoznavanja šire javnosti te pribavljanja mišljenja, primjedbi i prijedloga o nacrtu prijedloga ovog 
akta. U razdoblju provedenog savjetovanja nije bilo zaprimljenih prijedloga podnesenih od strane 
zainteresirane javnosti. 

Temeljem svega navedenoga predlaže se donošenje ovog akta. 
 

III   PRIJEDLOG AKTA 
 
 Tekst prijedloga akta dostavlja se u prilogu. 
 
IV   PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA 

Za provedbu ovog akta osigurana su financijska sredstva u Proračunu Grada Pula-Pola za 
2024. godinu. 
  

              p.o. PROČELNIK 
     Nebojša Nikolić, univ. mag. iur. 



 
IZVJEŠĆE O SAVJETOVANJU S JAVNOŠĆU 

U POSTUPKU DONOŠENJA  
ODLUKE O PLANU, PROGRAMU I NAČINU UPOZNAVANJA S OPASNOSTIMA OD POŽARA I OSTALIH RIZIKA ZA PODRUČJE 

GRADA PULA-POLA 
Nositelj izrade izvješća: Grad Pula - Pola, Upravni odjel za lokalnu i mjesnu samoupravu 

Pula, 16. veljače 2024. godine 
 

Naziv akta za koji je provedeno 
savjetovanje s javnošću  

Nacrt prijedloga Odluke o planu, programu i načinu upoznavanja s opasnostima od požara i ostalih rizika 
za područje Grada Pula-Pola  

Naziv tijela nadležnog za izradu nacrta 
/ provedbu savjetovanja  

Upravni odjel za lokalnu i mjesnu samoupravu 

Razlozi za donošenje akta i ciljevi koji 
se njime žele postići uz sažetak 
ključnih pitanja 

Uključivanje javnosti u izradu Odluke o planu, programu i načinu upoznavanja s opasnostima od požara 
i ostalih rizika za područje Grada Pula-Pola  

Objava dokumenata za savjetovanje  

 

Razdoblje provedbe savjetovanja  

 

https://www.pula.hr/hr/eusluge/ekonzultacije/zavrsene-ekonzultacije/126/nacrt-prijedloga-odluke-o-
planu-programu-i-nacinu-upoznavanja-s-opasnostima-od-pozara-i-ostalih-rizika-za-podrucje-grada-pula-
pola/ 

Internetsko savjetovanje s javnošću provedeno je u razdoblju od 15. siječnja 2024. godine do 15. veljače 
2024. godine 

Pregled osnovnih pokazatelja  
uključenosti savjetovanja s javnošću  

U za to propisanom roku nije bilo zaprimljenih prijedloga podnesenih od strane zainteresirane javnosti 

Troškovi provedenog savjetovanja Provedba javnog savjetovanja nije iziskivala dodatne financijske troškove 

 

 

 

 




